Perithous apud inferos detinetur.

(De vir. ducis q̄ thebas pfecti.

Laus

Edipus q̄ sic diuidit.

(Springis problema.

hercules liberato theso perithous apud inferos decentus
luit sempiternas sue impietas penas. Quidam scrip-
tores tradunt ambos redisse ab inferis: eoque tempore
duobusos helene fratres cum exercitu afidnam pro-
fedorum capta eversaque urbe helenam ad huc uirginem
captiuamq̄ ethram thesti matrem lacedemoniē ne-
xisse. Res postulat ut de septem ducibus qui thebas
profecti dicuntur scripturi bellī causas a principio
ordiamur. Laus thebanorū rex sumpta uxore ioca-
sta creonis filia cum diutius caruisse liberti oraculo
consulto an esset filius habiturus. Responsum tunc
non conducere sibi problemū habere. Nam qui ex eo
prodint filius patrem occisorū ēst aduersaque for-
tuna domum funestaturus. Post quod responsum
precepit natum infantem traxit primum ferro
pedibus exponi. unde & edipus cognominatus est
umptum puerum domestici cum non exposuerint
cuidam seruili mulieri nomine polybya tradide-
runt. Cum iam uir factus esset deum de infante
exposito consulere statuit laus. Edipus quoq̄ aquo-
dam se fuisse expositum certior factus & ipse pythia
qui sui parentes forent oratum proficiat bacis. Cū
ambo apud phocidam muiū cem obuiasset. laus op̄
illum denia cedere supbus mandasse edipus ira motus
laum occidit inscius parentem esse. Co tempore tradit
springem beluanam biformem uenire thebas proposuimus
enigma quod qui nō soluerent parentē. Eequo plu-
res obrem dubiam interierunt soluenti premium
iuste & nubium & thebaorū regni propositum
erat. Verum nullus excepto edipo enigma soluere

valuit. Id erat eiusmodi quod animal biped idem tri-
ped ac quadrupes foret. Ceteris ad dubi contibus po-
lus edipus aut hominem ut animal esse qui infans
quatuor iacet pedibus: auctor etate duobus: iam senior
factus tribus. Nam baculo tanq; tertio pede sustentare-
tur. Springa suo iudicio uita se ipam ex loco excolpo p-
capitauit. Edipus ignoratam matrem uxorem sumpsie
quatuorq; ex ea genuit liberos: ethocleum: polinicem
antigonam & mynem. Hi cum ad etatem puensent
domestica impietate cognita edipum coegerunt obde-
cens non egredi domum. Ipsi sumpto regno: federe in-
uicem sanxerunt ut singuli alterius annis impariter
primusq; mpyi annus ethocleo cederet maiori nata

1 s acto anno petensi ex federe renuit radere regnum
fratri. Qua ex causa magos ad adrastu regem confu-
gi. Hoc tempore tideus mey cum in calydone abatu
lycotheumq; nepotes occidisset: ex etholia aufugit mar-
gos. his adrastus benigne suscepit quodam respon-
so motus utriq; alias uxores dedit. Polinici argream
Diphilem ideo ij adolescentes cum arge probarentur:
magnacp eoz virtutis expectatio uidetur ambos in-
patram pollicitus est se restituturum. Verum cum-
censeret primum debere polinicem restitui ferunt
regem ad ethocleum destinasse tideum ut de polini-
cis reditu ageret hic autem tideum quinquaginta
uiros ab ethocleo in insidijs initinere posticos oc-
cidisse ad argostp preter opinionem redisse in columnen
hec ad rufum impulerunt ut que ad bellum speda-
bant pararet. Asciuit autem ad belli societatem capa-
neum uppomedontem: parthonopeū atlantes schinei.

Suadebant amici polincis ut ad bellum amphiarauſ ua-
tus duceretur. At uſ cum preuiderat ſe iei bello affere-
re peritum idq; propterea recuferat ferunt polinice
aureum torqueum auenere armonie datum amphia-
raui uxori quo belli societatem uiro pſuaderet donare

Co tempore amphiarauſ ad rauſusq; de regno diſſidentes
ad eriphilis amphiarai conuigis adraſti ſororem om-
ne diſſencionum uidiſcum retuleront. Illa pro am-
phiarao ſententiam tulit adicent ut belli thebiſ m-
ferendi ſocius ad uitiorq; eſt. Amphiarauſ exuſtias
ſe ab uxore proditum ad bellum ipſopondit ſe adiutay

Sed alcmeoni filio impauit ut poſt ſuum obitum en-
philem pimeret. quod patris mandatum poſtea ex-
cutus facti conſcientia immixtiam uerſus eſt. Adra-
ſus polinices ac tadeus ad bellum utri quatuor ele-
gerunt duces amphiarauſ: capantuſ: ippo medonta
parthonoptuſ: qui omnes magno exercitu aduersiſ
thebas profecti ſunt ethocles ac polinices mutuis
uulneribus confoſſi conciderunt. Capantuſ magno
impeſu ſchalaſ muſt aſtendens mortem oppetiſt.

Amphiarauſ intere hiatum cum curru delatus ab-
ſortuſq; nunq; poſtea uifus eſt. Codem pacto a rehi-
qui duces omnes preter adraſtum multiq; prece-
rea mortales occubuerunt: quo 24 ſepeliendorum
facultas a thebanis cum denegata eſt inſepulcros
ſinens adraſtus ad argos rediſt. Cum nullus hos au-
deret tumulus condere bli atheniensis qui ceteros
uircute anteibant omnes ſepeliuere. hunc belli uiteq;
finem ſeptem qui thebas oppugnatum uiere ſentia
ſunt. At uō filii mortem parentum ulturi comūm

(Capantuſ ſcalis occubuit)

v

consilio contra thebanos mouerunt arma. Dederat
responsum apollo tam se ciuitatem expugnaturos
si alceonem amphiarai filium imperatorem sibi
constituerent. hic ab illo dux factus deum & detheba-
no bello consuluit: & an matrem eriphalem pimirat
B espondit apollo ut ueniret faceret: non solum quia
momele curaeum mater in necem paternam sed & peplum
quicq; ob filij interitum acceperebat. Uenerem autem quo-
dam armonie cadmi demone donasset & peplum. Am-
bo hec habuit eriphiles alterum apolinice alterum
athersandri polinicas quo filium ad expeditionem
thebanam hortaretur. Alceon igitur cum milites
ad bellum plurimos ab argis parasset ab urbibus qd
finitimus accersito prestdio exercitum contra thebas
duxit. Acerrima cum thebanis conissa pugna alceon
victoria potitus est. Thebanorum attritus uiribus multoq;
amissis ciudib; cum essent impari uiribus omni spe
desituti consilium atyresta qui divinator erat ex-
quisiuere. hic thebanos exurbe rupite abire hoc soli-
modo illos conseruari posse iuxta tyreste data urbe
linquentes aufuges noctu moram boetie que tilfo
sea appellatur. Thebe capte ac dirupte sunt. Tyreste
filiam daphnem postea cum victores cepissent mde-
phos uoto suscepit misere oblationem deo. Ea dan-
nandi arcem educta mdephus degens multo magis
eam scientiam cultuit. Itaq; natura admirabilis
plurima scripta uarij generis responsa. Cuus ex-
uenib; homerum poetam ferunt multa ad ornatum
sui poematis sumpta translatisse. Cum hec spuri
dei spiritu feretur multaque traderet responsa

(Homerus Multam imitat?

sqd Sibilla sonat.

sibylla ab omnibus cognominata est. Nam plenam deo
& sibyllam esse idem notat. VICTORES iu^o urbe diripi-
ta impatriam quisq; multis cum spoliis reuersi sunt
Ex thebanis qui in illosq; confugerant: tyrosias de-
fundus est: quem sui ciues magna cum pompa sepo-
luere honoris illi deoq; tribuentes. Deinceps ad-
uerqus dorientes armis motu pugna pupatos ex eoq;
patria recerunt. Transacto paulum tempore qui-
dam ex eis innouis sedibus mansere quidam athe-
nas profecti sunt crevante menice regnante. Patria
pulsi paulo post in dorida rem earunt in orineo: tunc op
et euboeia habitantes. Antea boetus arnoe neptum
filius migrans neolidem que nunc thessalia dicitur
eos qui secum adcesserant boetos vocavit. Sed de eoh-
ibus paucis dicendum. Pristis temporibus cum ex aliis
eoli qui fuit ellam nati ex eucaleione ceteri que die-
ta sunt loca in habitarunt: solus nimis in eoli de-
regnauit. Eius filius uppote ex menalippe etoli ge-
nuit. Huius arnam filiam neptunus cognovit. Qua-
re indignatus pater metapontio aduente qui tu capi
aduenerat eo pacto arnam dedit ut illam in meta-
pontum deduceret ubi duos peperit filios eolum ac
boetum: quos metapontius liberis careris quedam
motu oraculo adoptauit miflios. Hi iam uiri facti
orta uiuente metapontio seditione regnum obtainue-
runt. Postmodum diffensione inter arnam autoly-
poniq; metapontii uxorem excitata filij auxilium
mati ferentes autolyphem peremerunt. Cam rem
grauius ferente metapontio illi preparatis nauibus
cum matre multisq; amicisq; mare ingressi colus

Coladem.
Tefalam.

Decollidibus.

v

178

quidem ad insulas tyreni mari appellat que ab eo eohdes Cohdes.
sunt appellatae cuitatemq; condidit quam laparam
nouauit. boetus ito ad eolum uenit arms patrem
a quo loco filii nutritus postmodum eohdes regnum
possedit. patriam omnem amatri nomine armis
populos appellavit ab se boetos. Itonus ex boeto ortus
quatuor suscepit filios: uppodatum: electronem: ar-
chonlycum alegenorem. horum uppodamus eleum genuit
electroni letum: alegenor elonium: archonlycus pro-
thenorem ex archeis lauum: qui ad troiam iere boetos
exeritus duces. Nunc salmoneum cyrumq; et eorum
usq; ad nestorum qui troiano interfuit bello poste-
ros referamus. Salmoneus ex eolo deucalionis est
ortus. qui ex eohde cum magna furoz manu profec-
tus constitit melea apud flum alfenum: ubi cuitate
a suo nomine salmoneam condidit. Sumpita uxore
alcidice elei filia genuit ex ea tyream decoru formaq;
exumiam. Alcidice defuncta siderum uxorem duxit.
que tyream ut nouera cepit odisse. Salmoneus
ob stupriam atq; impetrator contracto subditoy odio
iouis fulmine conflagravit. Eius deinceps tyrea filia
ad huc virgo ab neptuno cognita peperit peliam: ac
neleum. Postmodum ex creteo amythaonem genuit
ferutumq; et esbnem. Cum diem suum obiisse creceus
ordi inter peliam neleumq; regni contentione perhas
volu finitimesq; regiori impauit. Assumpesq; me-
lampode ac bianti amythaonis agleicop aliis qui-
busdamq; exacheis phithiotisq; ac eolidibus ad-
uersus peloponnesum exercitum duxit. Melampus
cum esset duinitor argiuas feminas propter deomyx

iram fanaticas ab insania curvavit. Cuius rei gratia
anaxagoras megapenthi arguo rex eum donauit
duabus partibus regni. his argo cum moraretur
biante fratre consorte regni facto uxorem cepit
uphiamiram megapenthi: ex qua proutulit
ancifatum: mantum: biancum: pronosum: ex antifato
ac zeus ipso ippocoontis rodeus amalceusq; orti sunt
ocleus hymetrasq; thespiu; uphiamiram: polybiam
atq; amphiamum generunt. hoc pacto melampus
ac bias eorumq; posteri arguo tenuere impium
eleus cum iis: qui eum secuti erant in messenam
transiens accolam voluntate condidit urbem py-
lum Cui cum imparet uxorem sumpsit chlorum om-
phonis thebani natam ex ea duodecim filios suscep-
quoz senior periclymeus extitit unior nestor qui-
bello interfuit troiano. Et de progenitoribus ne-
storis hactenus. Nunc de lapithis ac centauris dis-
seremus. Ex oceano ac thechi plures filii secundi
fabulas manarunt a fluminibus cognominati inquis
fuit peneus: aquo accedit peneum in thessalia dici
I u ex nympha creusa liberos suscepit. ypsilon: ac sil-
byam: quam cum cognovisset apollo lapithum ac
centaur genuit. Lapithus locis circa flumen pe-
neum ad habitandum tecis cum ibi imparet euryo-
nem arsynoi uxorem duxit: ex qua duos suscepit
filios forbantum ac periphantem regni paterni
heredes populi alapicho lapithe appellati. Forbas
cum molenum transstendisset acceptatus ab alec-
re boetioz rege tunc pelopon vires formidante
eleoz regnum abeo cepit. huius filii egeus actor

(De Lapithis ac centauris.

paterno successore regno. Peritas alter lapithi natus
 ex astigued uxore ipsi filia oto genuit liberof: quos
 natu maior antea ex melata amythani suscepit quo
 nem hic ut tradunt dona plurima esioneo pollicia
 tuis despondit eius filiam diam: ex qua genuit peri
 thous. Verum cum ixion nequam promissa uxori
 tradidisset esioneus prois equos illius cepit. Tunc
 ixion pollicitus se que promiserat daturū accensu
 tum ad se esioneum infoueam ardente coniecit
 ua crudelitate cum nullus eam cedem purgare uet
 let abioe ut fabule tradunt demū purificatus
 unonem stupri interpellare ausus est. Qua re cogni
 ta iupiter nubem informa unonis cum interpo
 siuisse ixion eo concubitu centauros genuit. Tra
 dunt tandem ixionem sceler magnitudine abioe
 rote alligatum ppetua post obtutum corqueri crucia
 cus pena. Centauros no nulli uolunt impello amythi
 phus nutritos postmodum equas sub agitasse: exq; eis
 uppocentauros natos creditum: q; primi equitare au
 si sunt: eoc natum fabulum ueluti equi essent ho
 minusq; natura. Hos ferunt tanq; perithoi cognatos
 partem regni paterni abeo postulasse. Quod renuenti
 bellum alapithis illatum est. sed eo postmodum ces
 sante: cum perythous uppocamiam despondisset the
 seo ad nuptias ac centauros uocatis illi uino ebrij
 feminis que innuptis erant vim afferre conati sunt
 ua muria cum thesus: cum lapithe pmoi multos
 centauris peremptis reliquos exilitate eicerunt
 anc ob causam centauri una aduersus lapithas
 profecti plures interfecerunt. Qui cedi superuerunt

(De Centauris.

Thesus.
 Lapithae.

De esculapio fulmine uero
& quare.

Inferi.

Machaon.
Podalirius.

De Asopi filiabus eaciq; libis.

partim in folio archadie profecti sunt partim in mala habitarunt. hi rebus secundis elati ex folio egredi ad predandum propinquos grecos multos exercit accederunt. **H**unc de esculapio: eiusq; posterioris referendū. Esculapius traditur apollinis coronidisp fuisse filius qui natura ingentioꝝ preclarus medicina opa impensa plurima ualitudini hominum utilia ad inuenit. Adeo autem pietia artis excelluit ut q; plurimos desperantes san-
tatem liberaret a morbo: proptereaq; creditus sit nō nullis defunctis uitam restituuisse. Ob eam rem traditū ipsum apud iouem ab inferis accusatum tamq; eoꝝ impri-
um diminuerent q; temp̄ excitarentur amoresq; ho-
mines illius cura: eaq; causa exacerbatū iouē fulm-
nec esculapium occidisse. Hac morte apollo iratus ci-
clopes qui id fulmen fabricarant interfecit. Quo facto
malignatus iupiter usque apollinem homini imperiam
errati seruire. Esculapius filios reliquit machaonem
ex podalerum qui arti paterne dedicā cum ad triam
cum agamenone accesserent plurimum grecis meo
bello incurandis summo studio uulneribus operatuli
sunt. magnam ob id gloriam adepti meritis quorū
omnium rerū munum post bellum est conceperū. Sed
de his hactenus. Nunc de asopi filiabus: eaciq; liberis
scribendum. Ex oceano ac tecnode fabule tradunt
ortos esse filios plures: aquibus flumina cognomi-
nata sunt: inquis penous aspusq; extiterū. Penous
in thessalia sedem eligens flumio nomen indidit.
Asopus cum phliumtem ad habitandum elegisset sumpta
uxore methope ladoni duos suscepit filios pelasgum
atq; ymenum filias duodecim. Iamenus in boetia

habitauit.

habitavit iuxta flumium quem aquo nomine iunenum
 cognominarunt. Ex filiabus synopes ab apolline rappa-
 meum locum delata est ubi nunc est urbs ab ea syno-
 pes dicta. hoy filius synes us impauit qui ab eo syri-
 sunt appellati. Corcyra uero rappa a neptuno in eam in-
 sulam delata est quam abea dixerat corcyram. Ex his
 natus est pheacus a quo pheacum nomen cepit phea-
 co filius exstitit alcinous qui ulixem mythacum dedu-
 xit. Salamis quoq; a neptuno rappa est aduenctas in
 insulam abea salaminiam appellatam. Ex ea neptunus
 genitus concubus impauit huic insule. clarissim
 inter omnes serpentem mire magnitudinis qui inco-
 las uexabat occidit. Eginam ex phliante upiterra-
 puit mox insulam adiuxit que abea est egina dicta
 ab eis compressa genuit eacum qui mea regnauit
 insula. Abeo cretai sunt peleus ac telamon horum
 peleus disto iacto munitus phocum fratrem interfecit.
 b hanc cedem apatre pulsus mox phthianam thessalio-
 fugiens ab actore rege purificatus mox regnum cum
 libens carorū astyus est. Expeleo ac tethide achil-
 le ortus cum agamennone ad troiam accessit. Telamon
 exegina abiens adiit salaminiam ubi sumpta uxore
 glauca cyclopi salamino et regis filio impauit insule
 G lauca defuncta eribiam alcathii atheniensis despon-
 dit: ex qua ortus eantis postmodum troiano inter-
 fuit bello. Ilunc cum depelope: tantaloq; atq;
 oenomaus referendum anobis sit paulo superius In
 storia ordienda est. In ipsa peloponnesi civitate
 mari exargina aspi filia genuit oenomaum: hic
 unicam filiam uppodamiam appellauit. Et finem

1) Sinopef

Syrus
Siri.

pheacus.

uite ab oraculo fonsitante responsum est tunc infata
illum concessus cum filia iuppodamia nupsisset. Ignotus
filie nuptias ueritus decreuit ut impetuua afferua-
re tur uirginitate. hoc maxime existimans pacto vite-
piculum se uitae rerum. Multis puellam uxorem sibi
dari postulantibus illis ad proposuit certamen quo
qui uictus esset interficeretur. uictor uirginem de-
spondens. Equo inficuit cursum a pisa neptuni
ad aram que est apud isthnum corinthi. Cursum
erat euismodi. Genomaius urietem ioui sacrificabat
qui uirginem postulabat: quatuor equos ferba-
tur curru: genomaius sacris practis cursu sequebatur
precedentem auriga martylo astutu hasta quam
gestabat manu interficiebat. hoc pacto cum plurimos
equos velocitate permisit pelopps contali qui pi-
sam accesserat uisa iuppodamia id concupiens con-
nubium corrupto martylo illius ope ad uictoria-
lulus est primusq; ad aram neptuni puenit. Qua
eore dolore actus genomaius existimans aduenisse
responsi tempus sibi mortem consant. Pelopps sum-
ta uxore iuppodamia pisa regnum temuit: qui uiribus
ac prudencia insignis cum plurimos in peloponneso-
sum accolas deducisset eam patriam peloponneso-
sum abst denominauit. Posteaq; pelopps memori-
mus necessarium uidetur nequid memoria preterra-
tur dignum ut et tantum prem suporibus ad-
ciamus. Tantalus iouij filius duxitq; gloria in-
signis mea aste parte quam nunc paphlagonia
uocant habitauit plurimum dij ob generis clar-
itatem clarus. Postmodum felicitatem sua insplenter

De Tantalo asiatico.

Paphlagonia.

ferens immortalium secreta que mente communione
 ususq[ue] deoꝝ nouerat palam protulit hominibus. Qua
 excusa cuius penam cult et post obitum seculi
 dum fabulas: tormentis apud inferos inter scelosos
 p[ro]petus puritur. Exeo & peleops & nyobes orti sunt
 hec filios septem et totidem filias peperit summo de-
 core prestantes. Tali prole supbiens admodum glo-
 riabatur se latone preferens nub filioꝝ. Itaq[ue] ira-
 motam fabule latonam ferunt apollini ut nobis
 filios diane ut filias artu interficerent madasse
 quibus matre obtentibus contigit eodem tempore
 & abundare filii nubem & carere. Tantalus deoꝝ
 odio contracto a paphlagonia est abilo triu[er] pul-
 sus. De quo exeu[er] maioribus paucis scribemus. Pro
 iuncie troadi primus impauit teurop[er] ex fluvio
 scamandro atq[ue] idea nympha genitus iurquide
 egnius: ex qui populos subditos teurop[er] a se nom-
 nauit. Teurop[er] nata est filia batea: quam dardanus. Dardanus
 ious filius uxorem sumpset: regnoꝝ succedens
 gentem desuo nomine dardanam dixit. Urbem
 preterea sui nomines condidit iuxta litora. huus erit. Cithoniū h[ab]ent diuiss.
 ethonius filius plurimū felicitate excelluit ac for-
 tunis: quem a homerus scribit ditissimum hominum:
 cui tria milia erant equi passantes prata. Erictho-
 nio natus est tres: qui ab eo populos troadas appellauit. hic tres suscepit filios: ylum apparatum: ga-
 mymedem. flus campestria loca ad habitandum
 eligens urbem insignem introcede condidit. ab eo
 ilum appellatam. Huus filius laomedon ethoniu[m]
 geniuit ac priamum. Tithonus masiam orientem.

Nobis. s[ecundu]m. filius

Taurus p[er]mus.

Cithoniū h[ab]ent diuiss.

Tros.

Ilyus.

Ilium.

(Hector Priami filius & ethabe.

Eneas troianorum clariss.

(De Dedalo eiusq opib.

Talus dedali nepos occidit.

uerus usq methopiam militans dicitur genuisse exida
filium nomine memnonem qui cum troianis presi-
dium tulisset postea ab achille est interfactus. Erra-
mus ex ecuba uxori cum aliis plures tum hectore
genuit qui uir preclarus troiano in bello fuit. As-
saracus dardanus impans capim genuit ex quo an-
ches natus est ex eo etenim eneas troianorum
clarissimus. Ganimedes omnium fortissimus adi-
ruptus est impincernam ious Democritus ad dedalum
ac minotaure ad minorisq aduorsus cocatum sta-
tue regem expeditionem transearmis. Dedalus gen-
athemensis unus ex iis qui erachtheide dicuntur
natus ex mitrone eupalami qui fuit ex athineo
erichthei filio preclarus architectus fuit. huic mul-
to auxilio quos sibi adiutores comparauit que-
dam miranda effectu uarijs in locis orbis opera.

S tatus uero fabricandis adeo superauit omnes ut apo-
steris traditum sit signa abeo facta: cum aspicere
atq ambulare uiderentur spirantia scismari.

I ta enim compositione membrorum apta erat & sus par-
ibus perfecta ut omnes admirationem aliceret
prores artifices ita signos oculos manus: lattia:
crura componebant: ut in multis deficerent. Ausu-
git autem a patria dedalus iam clarus architectura
cedu ob causam huiusmodi damnatus. Talus ado-
plescens frorius filius ab eo eruditabatur. Cum ingenio
E acuminis prestaret dedalo primu retam qua utin-
etur figuli ad inuenit. Deinde repta serpentes ma-
xilla parvulum cum siccasset lignum imitatus po-
stea dentium serpentes spissitudinem stram ferrea

fabricauit. Quia mre multum ad architectoy artem
 conculit ad uimenti. Similiter cum repto torno plu-
 ribus mribus hominibus profuisset magna laude
 celebratus est. hunc puerz deditus minidia monuf
 exstimator turpe esse magistrum ab adolescente gloria
 uinci dolo illum interfecit. Cum puerz sepe lisset
 dolore mestis cum rogaretur aquem sepe lisset ster-
 pentem respondit. Rem mirandam ducit quis for-
 tasti animal ex quo stere forma sumpta erat fe-
 cisse notam pueri codem. Accusatus homicidiij deda-
 lus damnatus est ab ariopagitis ad quendam terrae
 attice configit populum qui abeius nomine dedali
 uocati sunt. Incretam deinde transcendens cum ma-
 gno in honore propter artem habere teur in minois ro-
 gis amicitiam uenit. Tradunt fabule pasiphem mi-
 nois uxorem cum taurum adamares signi boui simile
 a dedalo factum: eop modo tauru suppositam deside-
 nio potitam est. Ante hoc tempus minoem quot annis
 ferunt spetro sifimū omnium tauz neptuno solitum
 de more sacrificare. Cum ei taurus esset ceteris presta-
 tor alium sacrificauit deteriorem. Qua gerte iracu
 minoi neptunus eius tauri amorem pasiphē miccit
 cui supposita decundatum fabulus genuit minotaurū
 natura duplci ut qui usq ad humeros taurus ceto-
 ra homo eet. Ad hoc nutriendum monstrū auunt
 a dedalo laberinthum fabricatum difficilem habente
 egressus & ingressus periculū irremediables. In quo reclusi
 minotauro septem athenienses pueri cotidemq uir-
 gines uorandi singulis annis prout antea diximus
 dabantur. Dedalus iram minoip ex boone ase fabricato

Pasiphe
 Taurus.

De Minotauro ausq faz.

Laborintus.

conceptam timens abstiebit excoeta pasiphes auxilio nauem
ad effugiendum probentis. Post eum fugiens icarus filius
cum insulam quandam petebat in mare decideret periret
a quo & insula est & pelagus icarum vocatus. Ex hac
insula abierit dedalus insulam appulit adea dela-
cus loca ubi cocalus impabat: a quo humaniter suscep-
tus est: ac propter ingenium prestantis famamque eius
summa benivolentia habitus. Tradidit quidam cum ad-
huc in rete esset dedalus & apasphe ab ipsis minore
regem experientem meritas abeo penas cum non reperi-
reter & naues omnis insule scrutari mandasse: & summi
pecunias pollicatum si quis dedalum inuenisset. At ipso
despatio manus transita alas summa arte fabricauit
quas cera compactas cum suo filio corpori applicauis-
set amboque supra mare ad uolarent icarus cum alauis
icarus tanquam adolescentis petebat. Ibi estu cera liquefacta
lasciansque alarum uncturis in mare decedit. Pater
prope mare delatus deflexus madefactis ad scia
puerit in columnis. Que fabula quamus videtur
miranda tamen eam uoluimus recensere. Dedalus
opus cocalam ac sicanos diutius comoratus est pre-
clarus architecture artis prestantia. Edificauit
in insula quedam que ad huc permanet opa. itam
prope megarum fecit eam que dicatur lymbethra.
ex qua ingens fluvius labores nostre in mare propinquique
effluit. Juxta eam que nunc est a cragantina inlo-
co qui dicitur camicus urbem supra petram effectit
ut que expugnari nequeat munitissimam illius aperi-
tu re ardo difficiet redditio ut aditus tribus aut
quatuor viris custodiretur. In hac urbe cocalus regia

Dedali opa.

constructa thesaurum omnem mea tanq; inexpugnabili
 condidit. Tercio edificauit mora pliniana antro
 ex quo ita evaporabat ab igne fumus: ut ad stanchibus
 paulatim sudor ex calore elicetur: curarenturq;
 cum ioluptate adecentium corpora nulla caloris mo-
 testia percepta. Est iuxta ericem saxum precepit pre-
 ruptum ultra modum editam & cauis abrupta angu-
 sum difficileq; erat iter ad ueneris templum. Ineo
 ducto muro aditum reddit latorem. Multa prece-
 pta ad edalo opa constructa misericordia sunt: tempoz
 uetustate corrupta. Arretem inq; aurum ueneri
 & herici posuit ea ingenij arte sculptum ut uiuus
 extimaretur. Interim minos clavis potens cognita
 dedalum misericordiam fugi statuit eum bello pseque
 Preparatis nambus & creta profectus macragantina
 appulitque nunc abeo minoia vocatur. expostis
 copis puerum a cocabo tradi fibi dedalum ad
 penam poposcit. Cocalus minoë ad colloquiu acato
 quod postularet: se facturum pollicatus. domi re-
 ceptum cum in balneis lauaretur adeo in longu
 tempus in thermis detinuit ut nimio est suffoca-
 retur. Eius dein corpus cretensibus reddidit pre-
 lata obitus causa q; in lauacio ex lapsi in aqua ca-
 lida pisset. Eius corpus milites magnifice sepeliue-
 runt sepulchro ei duplii constructo uno in quo po-
 sita sunt occulte minoris ossa: aliud palam edificato
 ueneri templo. quod multas seculis posteri ut templi
 ueneris coluerunt. Postea cum acragantines regnante
 apud eos throno urbem condiderent regnum sepulchrum
 ossibus in cretam missis: demolivere. Cretensibus

§ Mirabile opus Dedali.

Sepulchri.

qui defuncto minore insidia ab sp̄ impio remanerant
in uicem dissidentibus quidam qui sicuti affuerat
contempta patria insidia manere. horum pars ciuita-
tem condidit quam ab eo rego dixerunt minorem

Lars platus errans locum munitum condende urbi ele-
git: quam a fonte murbe fluente engiam appella-
runt. Post captam uero troiam meritorum crati cum op-
eris cretenses natus insiciam delatos ueluti co-
gnatos in ciuitatem suscep̄. hi postea ab oxyrhynco
urbe recedentes expugnatis non nullis finitimus eorum
regiones possederunt. Iuxti postmodum opibus tem-
plum matribus edificarunt preceps eas cultu deo-
multisq̄ templum donis honorantes. has exireta aut̄
ubi maxime coluntur ad uictas uouem olim clam
patre saturno educasse. Quo merito in celum sunt
mastra que ardos dicunt translate hec & aratus
in suo de astris ope confirmat: inquietus eas propter
uouem occulte emeritum in celum ascendisse. neq̄
uero equum uidetur hanc deay p̄fessis hominibus
num & cultum preterire. Nam eas non solum hunc
urbis acrole: sed etiam ex finitimiis quedam sacris
solemnibus: & alijs honoribus celebrant. Quedam
urbes etiam pretiosa uasa cultui eorum deputarunt

Futuram enim existimant & priuatus ex eiusmodi
cultu felicem uitam & uerbis durumitatem. Vsp̄
adeo aut̄ istay deay crevit religio ut acrole p̄muli-
tis aureis atq̄ argenteis usq̄ ad scriptoy tempora
domis exornarint. Templum quippe ipsi edificau-
erunt ingens ac sumptuosum ad cuius structuram
cum loci natura non sufficeret ab astygitone agyrineoq̄

Aratus in lī de Astris.

59

que contum ab eis distat stadijs sexa ad uetri magna im-
pensa curarant. Cum ideo iter quo necesse erat lapides
ferri asperum esset ac difficile transiuere quatuor rotazij
curribus ad id preparatis centum uiginti boum lapides
delati sunt. Sacrum enim pecuniaq[ue] copie impensa-

tanti operi contemptore paulo ante hec tempora erat
eis deabus sacri benes ad tria milia. Agri adeo p[ro] multi

ut magnū negotiā preberent. Nunc aristoi acta se - *De Aristeo.*

quentur. hic ex apolline & cyrene xpsti filia genitus

est: decimus genere quidam ita tradunt. Cum cyrenes

apud peleum uirgo educarietur apollo eius forma

captus raptam uirginem mylham detulit adea loca

in quibus postmodum ciuitas condita est ab eius nome -

ne cyrenes. Extra filium suscepit euristē: quem in-

fantem tradit nymphis nutriendum: a quibus tri-

pli nomine est appellatus: nomius. aristeus. agreus.

Ab his nymphis cum lac coagulare mel atq[ue] oleum

conficere didicisset quia primus ea misum hominū

traduxerit a posteris ut deus meritis honoribus sicut

achromylus cultus est. Profectū deinceps mboetiam

auunt autonoem radini filiam uxorem sumptuosa-

et qua gentus est atheon: quem fabule ferunt a - *Actheon acabo discipit?*

flu: canibus deserpsum. Cuius rei causa traditur

anon nulli extulit: q[ue] diane concubitum cum uena

retur in montibus iuxta templum flei appetierit.

A lij q[ue] se illi atheon pretulerit uenandi arte. Strang-

uerisimile est ad iram deam mitasse. Sive enim

desuetam nuptiis uirginem ad suam questuit cupi-

ditatem traducere sive ausus est se illi inuenationib[us]

anteferre cum etiam dij meo exercitio illi cedant

Nomius

Aristeus

Agreus.

merito irata dea eum inbeluam que a cambus lacera-
retur conuertit. Aristeum auunt post adtheonis obi-
tum cum oraculum adiust patris apollinem respondet
futurum esse ut chium insulam adiret in qua si ho-
noref impenderentur. Cum meam nauigasse ore ap
uniuersam greciam peste sacra progreſſi syrii astri
tempore fecerit dicunt. hisq; actis etiā flambibus uenit
morbus cessasse. Miranda profecto ref huic homini
privatum contigit. Nam is qui filium a cambus ma-
reemptum conspergit & astrum celeste quod genomine
pnitium inferre mortalibus putant ad salutem
uerit: &ceteris excitat causa salutis. Postea nepoti-
bus mchro reliq; in libyam ad matrem nympham
rediret: ac de m insulam sardoz profectus mea
constitut captusq; insule amoenitate consilis arbo-
ribus exagresti reddi duc cultuorem. Ibi duos genuit
filios charmū: ac callicarpū. Ad alias quoq; insulas
cum accessisset insidia aliquandiu cōmoratus est
que cum uariis fructibus armensq; referens effec-
singulorum usum edocuit. Quo beneficio sculi &cij pre-
cipue: apud quos nascentur oleo: pro deo summo ho-
nore coluerunt. Tandem ferunt mthraciam ad horu-
sum transgressum &cepist orgia adiutius cum eo
cōmoratum multa ad uitam uelia didicisse. Cum ali-
quandiu in monte: qui emos dicitur: habitans postmo-
dem non comparuisse deoz immortalit̄ honorē no-
blum ab barbaris sed agros quoq; affectus est. Post
euristeum daphnis: atq; Erix adiciuntur. Ericem tra-
dunt ueneris ac bui regis curusdam indigene insignis
gloria filium excitasse. hic propter nobilitatem materna

preclarus apud homines fuit: & imperit aut insule parti-
 C ondidit quoque sup locum excolum ex suo nomine cui
 tatem preclarum manus arte matre dictato templo
 & uafis illud & uarijs ornauit donis. Sanct uenus
 urbem cum incolentium religione cum filij pretate
 allecta plurimum dilexit: aqua uenus ericina duxa
 est. Mirabitur quis fortasse hanc templi famam.
 Nam cum alioque tempoz gloria adsumptu p*ro*ducta
 quinque aliqua ob dueta sit calamitate solius templi hui
 cultus atque honor a primordio cepit nunc defecerunt
 semp inmelius aucti. Et quidem preter honores aberica
 institutos: eneas postmodu italiam petens cum insula
 aliua appulisset plurima dona ueneris veluti matris
 templo obtulit. Sicani deinde multas post seculis hac
 uenerati deam eius templum sacris donisque multis
 ornauunt. Ab atheniensibus postea qui eam partem
 scalia tenuere uenus precipue summo studio culta est
 R omari postremo uniuersit insule impantes superiores
 omnis inhuuis dee cultu haud inmerito exceperunt.
 Nam suum genus inhauc referentes propter eam
 prospera usi mirebus fortuna eorum imperii causam me-
 rita gratia honoreque prosecuti sunt. Consules enim in-
 litesque qui ininsulam transcendunt ac omnes qui cu
 m imperio aliquo illuc adeunt cum aderitem uenient
 precipius sacris honoribusque templum uenerantur om-
 nesque ab iecta imperii fueritate impueroy ac mulieroy
 remissionem hilaritatemque conuersi plenum eo pacto
 gratum eoz aduentum esse dee putant. Senatus
 eius dee cultus atque honor cura precipua fuit. Statuit
 enim ineus honorem fidelissimas scalia urbes decem

De septem nūis aurum ueneri confere milites quoq; du -
centi ad eius templi tutelam deputati sunt. Sed de hac
dea fatus. Hunc ad daphnidem uenientium. Sunt mo -
tes insidia: quos erios vocant. hos loci natura tamq;
continua estate amenos atq; uberos reddit. Fontesque
meis densis undisq; arboribus aque precez ceteras dul -
cis. Frequentes quoq; meis quercus cropporum q; qui
apud alios nascentur fructum reddunt. Domestica etia
arbores & quinque p multe copiaq; ingenti mala nasca -
tur. Ideo autem fructiferi montes existunt ualiqua -
do carthaginem suum exercitu p magnū fama pupu -
mente abunde nutrierint. In huius regnū pluia
ad modum amena in qua diuertebantur nymphæ
ex mercurio & nymphæ daphnidem natum tradunt:
qui alaurorum multititudine: qui mea frequentes
sunt: appellatus est daphnus. Educatus nymphis: bous p -
multa possedit armenta: a quoq; cura bucolos dictus est.

Cum esset ingenio acri studiumq; plurimū gubernandiq;
bosq; impenderet Carmen bucolicum quod etia nunc
usq; a scilicet imprecio habetur ad inuenit. Tradunt in -
sup illum in dicione gratiam uenandi studio impendisse
opam eamq; fistula & sanctu bucolico apprime obiectasse
uus amore capta nymphæ predixisse illi tradunt scui
alteriungeretur q; ilium uisu pruaturam. Postmo -
dum quadam regis filia ab eo ebrio stuprata oculis ut
predictum fuerat captus est. Sed de daphnide uenon
referetur. Hunc de orione paucis sorbendū uidetur.

Ferunt hunc tum magnitudine tum robore corporis
heros excedentem & uenatorem fuisse. & opa effectissæ
multa amore laudis. Nam zacto insidia regnante

¶ De Daphnide.

¶ Quare Daphnus.

¶ Quare bucolos

¶ De Orione.

urbem abeo dictam zachlim que nunc messana est edificauit. Portum preterea iacta mole adim nomine construxit. Quoniam messane mentu incidit haud abre erit quo de eius fredo feruntur recensere. Tradit Suelia olim italie conuincta pristi rerum scriptores italiam olim fuisse italie conuincta sed postea ex huic modi causa insulam evanisse. Qua parte angustus continens abutraq latere mari estu coludebatur. dirupta maris fluctibus terra aquam per Regus locis appellatus. uiam fecisse: aqua terrae scissura regus id locus appellatus est: ac multis postmodum annis condita ibi ciuitas idem fuit nomen fricta. Quidam tradunt terremotu flaccum continentem dedisse mari locum ac propterea diuisam a continentia italiam insulam effectam. Quod opus cum sum assit ad euboeam diuertit. Deinceps propter facta sit. poetis contra sentit. At enim apto mari promotorum qui iuxta pelorum montem est exaggerasse oronem: inq eo templum neptuno: quem incole preceps honorare colerent fabricasse. Quod opus cum sum assit ad euboeam diuertit. Deinceps propter facta sit. Hoc quod Homerus inter astra annumeratus immortale nomen adeptus est. Quam rem homerus quoq mne cyia plurium uersuum testimonio assertus. Postea uero de herobus: ac simileis: prout a principio sumus pollicati scripsimus: finem huic libro statuemus;